
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura di n.8 

aspiratori medico/chirurgici e del fabbisogno annuo del relativo materiale di consumo, da destinare alla SC 

Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu. “Programma di investimenti in edilizia 

sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – 

NP16 – BSPROG 2022-23 - Finanziamento conto capitale Brotzu. Codice Progetto 2020_23” 

Operatore Economico: FC Genetics Service s.r.l. Importo complessivo di aggiudicazione: € 11.220,00 

oltre Iva di Legge. Codice Cig Z783C311B8.  Codice CUP C29C20000750002. 

PDTD/2023/1308 

______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e 

Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota del 11.08.2023, agli atti del Servizio, la S.C. Servizio Informatico e 

Tecnologie Sanitarie dell’Arnas G. Brotzu, al fine di mettere in sicurezza il Reparto di 

Cardioanestesia dell’Arnas, nelle more della realizzazione dell’impiantistica dedicata, 

ha richiesto la fornitura urgente di n. 8 aspiratori medico/chirurgici e di n. 500 sacche 

di raccolta monouso, con opzione di estensione fino all’importo di € 39.900,00 oltre Iva 

di Legge, da destinare alla S.C. Cardioanestesia del P.O. San Michele; 

 

 

 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1244

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del ____________ 

 

Richiamato  l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto che con RDO n. rfq_418605 del 11.08.2023, pubblicata sulla Piattaforma elettronica 

Sardegna Cat, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte FC Genetics 

Service s.r.l. e Ile Medical s.r.l., e che nei termini sono pervenute le offerte di entrambe 

le ditte invitate; 

Preso atto della relazione con la quale la S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie ha 

espresso parere favorevole in merito all’ offerta pervenuta dalla Ditta FC Genetics 

Service s.r.l., per conformità alla richiesta, mentre ha dichiarato non conforme l’offerta 

proposta dalla Ditta Ile Medical s.r.l. (All. “A” Fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della 

Ditta FC Genetics Service s.r.l. (All. “B” Fg.1); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “C” fg. 3); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023, la fornitura di n. 8 aspiratori medico/chirurgici e di n. 500 sacche di raccolta 

monouso, da destinare alla S.C. Cardioanestesia del P.O. San Michele, in favore della 

Ditta FC Genetics Service s.r.l., per un importo complessivo pari a € 11.220,00 oltre 

IVA di legge, come meglio specificato nella seguente tabella: 

 

Prodotto Prezzo 

unitario + 

IVA 

Q.tà  Prezzo 

compl. + 

IVA  

Piano dei 

Conti e CDC 

Fonte di finanziamento 

Aspiratore Hospis Plus 2 vasi da 2 l. + pedale 

Codice Articolo: 28203 

Completo di: 

- N. 01 Anello per vaso autoclavabile Flovac da 2 
L (art. 28156) 

- N. 02 Vaso riutilizzabile a scala graduata 
(art.28272) per sacca monouso i Flovac da 2 litri 

€ 1.165,50 8 € 9.300,00 A102020401 

“Programma di investimenti 
in edilizia sanitaria e 
ammodernamento 
tecnologico per il triennio 
2019-2021” – DGR n. 22/21 
del 20.06.2019 – NP16 – 
BSPROG 2022-23 - 
Finanziamento conto 
capitale Brotzu. Codice 
Progetto 2020_23” 

Sacca monouso per raccolta liquidi biologici 

Codice Articolo: 28273 

 
€ 3.84 500 € 1.920,00 A501010603 Stanziamenti di Bilancio 

% 

jessica.troncia
Rettangolo

jessica.troncia
Casella di testo
€ 1.162,50

luisanna.perra
Font monospazio
1244

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

 

Segue Determinazione n. _________ del ____________ 

 
 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 8 

aspiratori medico/chirurgici e di n. 500 sacche di raccolta monouso, da destinare alla S.C. 

Cardioanestesia del P.O. San Michele, in favore della Ditta FC Genetics Service s.r.l., per un importo 

complessivo pari a € 11.220,00 oltre IVA di legge, come meglio specificato nella seguente tabella: 

Prodotto Prezzo 

unitario + 

IVA 

Q.tà  Prezzo 

compl. + 

IVA  

Piano dei 

Conti e CDC 

Fonte di finanziamento 

Aspiratore Hospis Plus 2 vasi da 2 l. + pedale 

Codice Articolo: 28203 

Completo di: 

- N. 01 Anello per vaso autoclavabile Flovac da 2 
L (art. 28156) 

- N. 02 Vaso riutilizzabile a scala graduata 
(art.28272) per sacca monouso i Flovac da 2 litri 

€ 1.165,50 8 € 9.300,00 A102020401 

“Programma di investimenti 
in edilizia sanitaria e 
ammodernamento 
tecnologico per il triennio 
2019-2021” – DGR n. 22/21 
del 20.06.2019 – NP16 – 
BSPROG 2022-23 - 
Finanziamento conto 
capitale Brotzu. Codice 
Progetto 2020_23” 

Sacca monouso per raccolta liquidi biologici 

Codice Articolo: 28273 

 
€ 3.84 500 € 1.920,00 A501010603 Stanziamenti di Bilancio 

 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 11.220,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputata 

sul Centro di Costo 490240 S. MICHELE - CARDIOANESTESIA_INDISTINTO; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito 

di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

jessica.troncia
Rettangolo

jessica.troncia
Casella di testo
€ 1.162,50

luisanna.perra
Font monospazio
1244

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023



All. "A" Fg. 1



All. "B" Fg. 1



  
 

 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

                                                                                                           
 

Spett. le ARAS G. Brotzu 
Economato Businco Cao 
P. le Ricchi, 1 
09134 - Cagliari 
 

Offerta  Economica 145/23FC del 21/08/2023 
 
 
 
 Oggetto: Richiesta di preventivo finalizzata all’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. n. 50, co 1 lett. b) del D. Lgs. 
N. 36/2023, della fornitura di n.8 aspiratori medico/chirurgici e del fabbisogno annuo del relativo materiale di 
consumo, da destinare alla SC Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu. “Programma di 
investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 
20.06.2019 – NP16 – BSPROG 2022-23 - Finanziamento conto capitale Brotzu Codice Progetto 2020_23” Codice 
Cig Z783C311B8 
 
  In riferimento alla vostra richiesta RFQ 418605 del 11/08/2023, la sottoscritta Ditta FC Genetics Service 
Srl con sede in Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 
regolarmente iscritta al n. 227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella 
persona del suo Legale Rappresentante Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la 
propria migliore offerta per la fornitura dei beni oggetto di proposta. 
 I prezzi indicati nell’offerta rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura (salvo il verificarsi di 
quanto previsto ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.) e sono da intendersi 
comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e per merce resa franco Vostra sede ed 
esclusa I.V.A. che sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge. 
 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 
fcgenetics@pec.it oppure info@fcgenetics.com 
 
 
CONDIZIONI DÌ FORNITURA: 
IVA:   di legge a Vostro carico 
Consegna:     15 gg solari e consecutivi data ricezione lettera di aggiudicazione  
Merce resa Franco:       Vostra sede 
Validità offerta:    180 gg a far data dal 22/08/2023 
Pagamento:    come da voi indicato  
Garanzia:  12 mesi data collaudo con esiti positivo 
Servizi connessi: Come da art. 2 del vostro capitolato di gara 

Collaudo e formazione del personale;  
Garanzia per 12 (dodici) mesi con decorrenza dalla data del collaudo esperito con 
esito positivo;  
Assistenza e manutenzione “full risk” per tutta la durata della garanzia offerta  

 
 

 

All. "C" Fg. 3

mailto:fcgenetics@tiscali.it
mailto:fcgenetics@pec.it


Offerta Economica 145/23FC del 21/08/2023 
 
Oggetto: Richiesta di preventivo finalizzata all’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. n. 50, co 1 lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, della 
fornitura di n.8 aspiratori medico/chirurgici e del fabbisogno annuo del relativo materiale di consumo, da destinare alla SC 
Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu. “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 
tecnologico per il triennio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP16 – BSPROG 2022-23 - Finanziamento conto capitale 
Brotzu Codice Progetto 2020_23” Codice Cig Z783C311B8 
  

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

  
N. 08 Aspirazione professionale ad alto vuoto/alto flusso di fluidi corporei tessuti o ossa di pazienti durante o 
dopo la chirurgia. 
 
Codice Articolo:   28203 
Nome commerciale:  Aspiratore Hospis Plus 2 vasi da 2 l. + pedale 
Fabbricante:   Gima Spa 
Destinazione d’Uso:  Dispositivo indicato per l’aspirazione professionale di liquidi, 

tessuti o frammenti di ossa durante o successivamente 
l’intervento chirurgico 

CND:   Z120105 
RDM:   590729 
Completo di  

N. 01 Anello per vaso autoclavabile Flovac da 2 L (art. 28156) 
N. 02 Vaso riutilizzabile a scala graduata (art.28272) per sacca monouso i Flovac da 2 litri   
 
Prezzo Cad.:  € 1.162,50 IVA 2% escl.   (€ Millecentosessantadue/50==) 
 
Prezzo Compl.:  € 9.300,00 IVA 2% escl.   (€ Novemilatrecento/00==) 
 
 
 
N. 500 Sacche monouso  
Codice Articolo:   28273 
Nome commerciale:  Sacca monouso Flovac® 2 L con coperchio 
Fabbricante:   Gima Spa 
Destinazione d’Uso:  Sacca monouso per raccolta liquidi biologici 
CND:   Z120105 
RDM:   590729 
Confezione:  Imballato singolarmente in blister 
 
Prezzo Cad.:  € 3,84 IVA 2% escl.   (€ Tre/84==) 
 
Prezzo Compl.:  € 1.920,00 IVA 2% escl.   (€ Millenovecentoventi/00==) 
 
PREZZO COMPLESSIVO FORNITURA   € 11.220,00 IVA 2% escl.   (€ Undicimiladuecentoventi/00==) 
N. 08 Aspiratore Hospis Plus 2 vasi da 2 l. + pedale e accessori per sacche monouso  
N. 500 sacche monouso  
 
Per un ribasso unico a base d’asta al netto dell’IVA e degli oneri relativi alla sicurezza per rischi di interferenza 
pari a: 6,50%== (sei/50 percento su base asta). 
 

 

mailto:fcgenetics@tiscali.it


Offerta Economica 145/23FC del 21/08/2023 
 
Oggetto: Richiesta di preventivo finalizzata all’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. n. 50, co 1 lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, della 
fornitura di n.8 aspiratori medico/chirurgici e del fabbisogno annuo del relativo materiale di consumo, da destinare alla SC 
Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu. “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 
tecnologico per il triennio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP16 – BSPROG 2022-23 - Finanziamento conto capitale 
Brotzu Codice Progetto 2020_23” Codice Cig Z783C311B8 
  

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

 
Accessori disponibili: 
 
Art. 28156 Anello per vaso autoclavabile Flovac da 2 L     Cad. €   7,50 IVA 2% escl.   (€ Sette/50==) 
 
 
Art. 28272 Vaso riutilizzabile a scala graduata per sacca  
monousoFlovac da 2 litri       Cad. €   10,00 IVA 2% escl.   (€ Dieci/00==) 
 
 
Art. 28237 filtro antibatterico idrofobico   Cad. €   18,80 IVA 2% escl.   (€ Diciotto/80==) 
 
 
Art. 25482 Tubo in silicone 100% per uso medicale esterno  
Confezione rotolo da 30 mt     Cad. €   210,00 IVA 2% escl.   (€ Duecentodieci/00==) 
 
 
Art. 28277 Vuotometro Ø 60 mm     Cad. €   32,00 IVA 2% escl.   (€ Trentadue/00==) 
 

mailto:fcgenetics@tiscali.it

		2023-08-23T11:30:59+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-23T13:52:45+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-08-24T10:20:12+0200
	PERRA LUISANNA




